
                                令和２年(2020 年)8 月 31 日 

    ３学年保護者の皆様 
 

修学旅行についてのお願い 

 
 

 処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、この

たびの新型コロナウイルス感染症に関連した措置等についてご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。生徒たちは、委員会や学級での準備活動に一生懸命取り組んでいます。 

 さて、修学旅行がいよいよ迫ってまいりました。下記の項目を再度ご確認いただき、ご家庭でもご指導

いただければ幸いです。 

 

記 
 

１，集合場所の変更について     
 札幌駅の工事の関係で、以前お伝えしていた場所と集合場所が変更になりました。 

集合場所  ステラプレイス東コンコース（GAP 前） 

     ※裏面参照 

 

２，集合時間について    

札幌駅の集合時間が早いので､バス等の交通機関が使えない場合があります。当日、どのような方法で
札幌駅に行くのかを、ご家庭でご確認ください。 

■集合日時：９月４日（金） 午前６時２０分 

 

３，１日目の昼食について  
１日目は、昼食持参です。食中毒防止のため、食後は容器ごと捨てさせますので、ご協力をお願いいた

します。また、朝食をとる時間もありますので、必要に応じてご用意ください。 

 
 
４，修学旅行のきまりについて 
 基本的に、学校のきまりに準じています。特に、身だしなみや不要物等のご指導を、ご家庭でもお願い
いたします。  

 
 
５，健康保険証（医療受給証明書）の FAX 送付について 

 急に病院で受診する場合、保険証（証明書）を自宅またはお近くのコンビニエンスストアなどから FAX

していただいて対応することになりますので、よろしくお願いいたします。 

 

６ 緊急連絡先について 

 旅行中、何か緊急に連絡が必要な場合は、下記の携帯電話におかけください。 

090-3481-9147 

 

 

 



集合場所について 

 
 

 

 

 

 

ＧＡＰ前に集合 

札幌駅東・南側 


